
Izdevējs: Ministru kabinets
Veids: protokols
Numurs: 78
Pieņemts: 04.11.2008.

Latvijas Republikas Ministru kabineta sēdes protokols
04.11.2008 Nr. 78

Sēdi vada   
Ministru prezidents - I.Godmanis
   
Ar balsstiesībām piedalās:   
Aizsardzības ministrs - V.Veldre
Ārlietu ministrs - M.Riekstiņš
Bērnu un ģimenes lietu ministrs - A.Baštiks
Ekonomikas ministrs - K.Gerhards
Finanšu ministrs - A.Slakteris
Iekšlietu ministrs - M.Segliņš
Izglītības un zinātnes ministre - T.Koķe
Kultūras ministre - H.Demakova
Labklājības ministre - I.Purne
Satiksmes ministrs - A.Šlesers
Tieslietu ministrs - G.Bērziņš
Veselības ministrs - I.Eglītis
Vides ministrs - R.Vējonis
Zemkopības ministrs - M.Roze
Īpašu uzdevumu ministrs Eiropas Savienības finanšu pārvaldes
lietās - N.Broks

   
Ar padomdevēja tiesībām piedalās:   
Latvijas Bankas pārstāvis - A.Ruselis
Valsts kontroliere - I.Sudraba
Valsts kancelejas direktore - G.Veismane
Valsts kancelejas direktora vietniece tiesību aktu lietās - E.Dreimane
   
Protokolē   
Dokumentu nodrošinājuma departamenta vadītāja - L.Peinberga
   
Sēdi sāk plkst.12.00   

 

Ministru kabineta komitejā atbalstītie tiesību aktu projekti

 

1 .§

 

Rīkojuma projekts "Par valsts īpašuma objekta Ludzas rajona Zilupē, Brīvības ielā 12, nodošanu privatizācijai"

  TA-3217

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

1/26

https://likumi.lv


  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

Tiesību aktu projekti, kas netiek skatīti Ministru kabineta komitejā

 

2 .§

 

Rīkojuma projekts "Grozījums Ministru kabineta 2003.gada 24.oktobra rīkojumā Nr.667 "Par valsts dzīvojamo
māju sagatavošanu privatizācijai""

  TA-2430, MK.RIK-674

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  2. Ekonomikas ministrijai sagatavot priekšlikumu par valsts pārvaldes uzdevuma - privatizācijas nodrošināšanai
nepieciešamo tiesību aktu projektu sagatavošana - nodošanu Ekonomikas ministrijas kompetencē.

  

  

3 .§

 

Rīkojuma projekts "Par valsts nekustamās mantas "Valku kūts" Talsu rajona Valdgales pagastā pārdošanu"

  TA-2995, MK.RIK-675

______________________________________________________

(A.Slakteris, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

4 .§

 

Rīkojuma projekts "Par valsts nekustamās mantas pārdošanu"

  TA-2997, MK.RIK-676

______________________________________________________

(A.Slakteris, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

2/26



  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

5 .§

 

Rīkojuma projekts "Par pretendentu un ierēdņu vērtēšanas komisiju"

  TA-3019, MK.RIK-685

______________________________________________________

(A.Slakteris, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

6 .§

 

Rīkojuma projekts "Par finansējuma saņemšanu Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projekta
Nr.2005/LV/16/C/PA/001 "Tehniskā palīdzība Kohēzijas fonda vadošajai iestādei Latvijā" ietvaros"

  TA-2506, MK.RIK-686

______________________________________________________

(A.Slakteris, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

7 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījums Ministru kabineta 2007.gada 26.jūnija noteikumos Nr.423 "Pašvaldības,
komersanta un iestādes civilās aizsardzības plāna struktūra, tā izstrādāšanas un apstiprināšanas kārtība""

  TA-2894, MK.NOT-909

______________________________________________________

(M.Segliņš, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

3/26



8 .§

 

(atbalstīts VSS) Likumprojekts "Grozījumi Apdrošināšanas sabiedrību un to uzraudzības likumā"

  TA-1386

______________________________________________________

(I.Purne, I.Godmanis)

 

  1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

  Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  2. Noteikt, ka atbildīgā par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir labklājības ministre.

  

 

9 .§

 

Rīkojuma projekts "Par valsts nekustamā īpašuma Rīgā, 11.Novembra krastmalā 31, ieguldīšanu valsts akciju
sabiedrības "Tiesu namu aģentūra" pamatkapitālā"

  TA-2924, MK.RIK-677

______________________________________________________

(G.Bērziņš, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

10 .§

 

Rīkojuma projekts "Par uzņemšanu Latvijas pilsonībā naturalizācijas kārtībā"

  TA-3260, MK.RIK-678

______________________________________________________

(G.Bērziņš, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

11 .§

 

4/26



Likumprojekts "Grozījumi likumā "Par autoceļiem""

  TA-2991

______________________________________________________

(A.Šlesers, I.Godmanis)

 

  1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

  Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir satiksmes ministrs.

  

 

12 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījums Ministru kabineta 2005.gada 8.februāra noteikumos Nr.109 "Medicīnas
profesionālās izglītības centra nolikums""

  TA-2986

______________________________________________________

(I.Eglītis, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  2. Medicīnas profesionālās izglītības centram noteikto uzdevumu īstenošanu nodrošināt Veselības ministrijai
piešķirto valsts budžeta līdzekļu ietvaros.

  

 

13 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījums Ministru kabineta 2006.gada 19.septembra noteikumos Nr.776 "Valsts meža
zemes atsavināšanas kārtība""

  TA-2964, MK.NOT-911

______________________________________________________

(I.Eglītis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

14 .§

 

Likumprojekts "Grozījums likumā "Par pievienotās vērtības nodokli""

5/26



  TA-2950

______________________________________________________

(M.Roze, I.Godmanis)

 

  1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

  Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir zemkopības ministrs.

  

 

15 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2003.gada 15.aprīļa noteikumos Nr.182 "Latvijas augu šķirņu
kataloga nolikums""

  TA-3291, MK.NOT-912

______________________________________________________

(M.Roze, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

16 .§

 

Noteikumu projekts "Lauksaimniecības ekonomiskā kopaprēķina sagatavošanas kārtība"

  TA-2739

______________________________________________________

(M.Roze, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

17 .§

 

Noteikumu projekts "Par Ministru kabineta 2006.gada 24.oktobra noteikumu Nr.869 "Noteikumi par Liepājas
reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 2006.-2013.gadam" atzīšanu par spēku zaudējušiem"

  TA-2471

______________________________________________________

6/26



(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

Politikas plānošanas dokumenti

 

18 .§

 

(atbalstīts MKK) Liepājas reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2008.-2013.gadam projekts

  TA-2474

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  2. Ņemot vērā vides ministra priekšlikumu, Vides ministrijai precizēt projektu un iesniegt to Valsts kancelejā.

  3. Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

19 .§

 

(atbalstīts MKK) Darba aizsardzības jomas attīstības programma 2008.-2010.gadam

  TA-1769, MK.RIK-684

______________________________________________________

(I.Purne, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

Informatīvie ziņojumi

 

20 .§

 

Par energoresursu krājumiem, uzsākot 2008./2009.gada apkures sezonu

  TA-3284

7/26



______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt zināšanai iesniegto informatīvo ziņojumu.

 

 

21 .§

 

Par ieskaitījumiem Valsts īpašuma privatizācijas fondā, to izlietojumu un paredzētajiem maksājumiem atbilstoši
Ministru kabinetā jau pieņemtajiem lēmumiem

  TA-3234

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt zināšanai iesniegto informatīvo ziņojumu.

 

 

22 .§

 

Par Likuma par budžetu un finanšu vadību 31.panta trešās daļas izpildi par 2007.gadu

  TA-3281

______________________________________________________

(A.Slakteris, J.Nesaule, I.Godmanis)

 

  Pieņemt zināšanai iesniegto informatīvo ziņojumu.

 

 

23 .§

 

Par Valsts valodas politikas programmas 2006.-2010.gadam īstenošanu 2006. un 2007.gadā

  TA-80

______________________________________________________

(T.Koķe, K.Vāgnere, H.Demakova, M.Riekstiņš, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai iesniegto informatīvo ziņojumu.

  2. Izglītības un zinātnes ministrijai sagatavot un izglītības un zinātnes ministrei mēneša laikā iesniegt
izskatīšanai Ministru kabinetā informāciju par 2009. un 2010.gadā plānotajiem pasākumiem Valsts valodas politikas
programmā 2006.-2010.gadam.

8/26



 

 

24 .§

 

Par Ministru kabineta 2007.gada 9.janvāra sēdes protokollēmuma (prot. Nr.3 19.§) "Pedagogu darba samaksas
sistēmas iekļaušana vienotajā darba samaksas sistēmā" izpildi

  TA-2034

______________________________________________________

(T.Koķe, I.Godmanis)

 

  Ņemot vērā izglītības un zinātnes ministres priekšlikumu, jautājuma izskatīšanu atlikt.

 

 

25 .§

 

Par risinājumiem situācijās, kad Eiropas Savienības struktūrfonda vai Kohēzijas fonda projektā finansējuma
saņēmējs nav projekta ietvaros uzlabojamās infrastruktūras un jaunradīto labumu īpašnieks

  TA-3091

______________________________________________________

(N.Broks, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai Īpašu uzdevumu ministra Eiropas Savienības finanšu pārvaldes lietās sagatavoto
informatīvo ziņojumu "Par risinājumiem situācijās, kad Eiropas Savienības struktūrfonda vai Kohēzijas fonda projektā
finansējuma saņēmējs nav projekta ietvaros uzlabojamās infrastruktūras un jaunradīto labumu īpašnieks".

  2. Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadības nodrošināšanā iesaistītajām institūcijām ņemt
vērā informatīvajā ziņojumā piedāvātos īpašumtiesību problēmjautājumu risinājumus, izstrādājot Ministru kabineta
noteikumu projektus par Eiropas Savienības struktūrfondu vai Kohēzijas fonda aktivitāšu īstenošanu.

  

 

Ministru kabineta lieta

 

26 .§

 

Rīkojuma projekts "Par valsts aģentūras "Eiropas Savienības informācijas aģentūra" reorganizāciju"

  TA-3320

______________________________________________________

(G.Veismane, A.Gobiņš, M.Riekstiņš, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

9/26



  Noteikt, ka rīkojumu paraksta satiksmes ministrs (otrais paraksts).

  2. Valsts kancelejai sagatavot priekšlikumus saistībā ar valsts aģentūras "Eiropas Savienības informācijas
aģentūra" reorganizāciju un iesniegt tos Finanšu ministrijā likumprojekta "Par valsts budžetu 2009.gadam"
izskatīšanai otrajā lasījumā.

  3. Valsts kancelejai sagatavot un līdz 2009.gada 1.martam iesniegt noteiktā kārtībā izskatīšanai Ministru
kabinetā informatīvo ziņojumu par valsts aģentūras "Eiropas Savienības informācijas aģentūra" paveikto un par
uzdevumiem un to izpildi pēc reorganizācijas.

  

 

27 .§

 

Likumprojekts "Grozījums Ministru kabineta iekārtas likumā"

  TA-3374

______________________________________________________

(A.Baštiks, I.Godmanis)

 

  1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

  Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir bērnu un ģimenes lietu ministrs.

  3. Lūgt Saeimu atzīt likumprojektu par steidzamu un pieņemt galīgajā lasījumā līdz 2008.gada 31.decembrim.

 

 

28 .§

 

Noteikumu projekts "Par Ministru kabineta 2007.gada 13.novembra noteikumu Nr.764 "Īpašu uzdevumu
ministra sabiedrības integrācijas lietās sekretariāta nolikums" atzīšanu par spēku zaudējušiem"

  TA-3305

______________________________________________________

(A.Baštiks, I.Godmanis)

 

  Ņemot vērā īpašu uzdevumu ministra sabiedrības integrācijas lietās iesniegto priekšlikumu, jautājuma
izskatīšanu atlikt.

 

 

29 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2003.gada 29.aprīļa noteikumos Nr.239 "Finanšu ministrijas
nolikums""

  TA-3303, MK.NOT-915

______________________________________________________

10/26



(A.Slakteris, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

30 .§

 

Noteikumu projekts "Par Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija noteikumu Nr.557 "Noteikumi par īpašu uzdevumu
ministra Eiropas Savienības finanšu pārvaldes lietās kompetenci" atzīšanu par spēku zaudējušiem"

  TA-3299

______________________________________________________

(A.Slakteris, N.Broks, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  Noteikt, ka noteikumus paraksta finanšu ministrs (otrais paraksts).

  

 

31 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 14.oktobra noteikumos Nr.851 "Noteikumi par darbības
programmas "Uzņēmējdarbība un inovācijas" papildinājuma 2.3.prioritātes "Uzņēmējdarbības veicināšana"
2.3.1.pasākuma "Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes" 3.1.1.aktivitātes "Ārējo tirgu apgūšana"
2.3.1.1.1.apakšaktivitāti "Ārējo tirgu apgūšana - ārējais mārketings"""

  TA-3310

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

32 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 2.septembra noteikumos Nr.703 "Noteikumi par
darbības programmas "Cilvēkresursi un nodarbinātība" papildinājuma 1.1.1.2.aktivitāti "Cilvēkresursu piesaiste
zinātnei"""

  TA-3258

______________________________________________________

11/26



(T.Koķe, N.Broks, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

33 .§

 

Noteikumu projekts "Noteikumi par darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma
3.4.1.3.aktivitāti "Bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas ex situ infrastruktūras izveide""

  TA-3236

______________________________________________________

(R.Vējonis, N.Broks, I.Godmanis)

 

  1. Konceptuāli atbalstīt iesniegto noteikumu projektu.

  2. Jautājumu turpināt izskatīt Ministru kabinetā pēc valsts budžeta 2009.gadam pieņemšanas.

 

 

34 .§

 

Par izmaksu sadārdzinājumu Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektos

  TA-3256, SAN-3350

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Ņemot vērā vides ministra priekšlikumu, jautājuma izskatīšanu uz divām nedēļām atlikt.

 

 

35 .§

 

Par Ministru kabineta 2007.gada 13.februāra sēdes protokollēmuma (prot. Nr.12 58.§) "Informatīvais ziņojums "Par
sagatavošanos Latvijas Nacionālā attīstības plāna 2007.-2013.gadam ieviešanai"" izpildi

  TA-2972

______________________________________________________

(I.Eglītis, L.Straujuma, I.Godmanis)

 

  1. Ņemot vērā Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas sniegto informāciju par Ministru kabineta
2007.gada 13.februāra sēdes protokollēmuma (prot. Nr.12 58.§) "Informatīvais ziņojums "Par sagatavošanos Latvijas
Nacionālā attīstības plāna 2007.-2013.gadam ieviešanai"" izpildi, atzīt, ka 2.2.apakšpunktā dotā uzdevuma izpilde ir

12/26



zaudējusi aktualitāti.

  2. Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai sadarbībā ar Valsts kanceleju līdz 2009.gada 1.aprīlim
sagatavot un iesniegt noteiktā kārtībā Ministru kabinetā grozījumus Ministru kabineta 2008.gada 4.jūnija rīkojumā
Nr.310 "Par koncepciju "Valsts institūciju pasūtīto pētījumu koordinācijas sistēma"", nosakot Reģionālās attīstības un
pašvaldību lietu ministrijai uzdevumu nodrošināt plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību pasūtīto pētījumu
pieejamību Valsts kancelejas Pētījumu un publikāciju datubāzē.

  

 

36 .§

 

Rīkojuma projekts "Grozījums Ministru kabineta 2007.gada 18.decembra rīkojumā Nr.814 "Par nacionālo
normatīvo aktu pieejamības veicināšanu un elektronisko versiju autentiskuma atzīšanu""

  TA-2923, MK.RIK-679

______________________________________________________

(G.Bērziņš, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

37 .§

 

Rīkojuma projekts "Par Valsts zivsaimniecības pārvaldes reorganizāciju"

  TA-3317, MK.RIK-687

______________________________________________________

(M.Roze, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

Papildus iekļautie jautājumi

 

38 .§

 

Rīkojuma projekts "Par ģenerāļa speciālās dienesta pakāpes piešķiršanu V.Puķītem"

  TA-3323, MK.RIK-680

______________________________________________________

(G.Bērziņš, V.Puķīte, I.Godmanis)

13/26



 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

39 .§

 

Rīkojuma projekts "Par Ministru kabineta Atzinības raksta piešķiršanu"

  TA-3322

______________________________________________________

(T.Koķe, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

40 .§

 

Rīkojuma projekts "Par elektroapgādes objektu Brīvzemnieku pagastā, Limbažu rajonā, saglabāšanu valsts
īpašumā"

  TA-3009, SAN-1225

______________________________________________________

(T.Koķe, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

41 .§

 

Rīkojuma projekts "Grozījumi darbības programmas "Cilvēkresursi un nodarbinātība" papildinājumā"

  TA-3328

______________________________________________________

(I.Eglītis, N.Broks, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

14/26



 

42 .§

 

(atbalstīts MKK) Noteikumu projekts "Noteikumi par augļu un dārzeņu ražotāju grupu atzīšanu, to darbības
nosacījumiem un kontroli, kā arī kārtību, kādā piešķir, administrē un uzrauga valsts un Eiropas Savienības atbalstu
augļu un dārzeņu ražotāju grupām"

  TA-2348, MK.NOT-921

______________________________________________________

(M.Roze, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

43 .§

 

Rīkojuma projekts "Par koordinācijas darba grupu Latvijas valdības un Eiropas Komisijas vadības partnerības
nodrošināšanai Latvijā komunikācijas īstenošanai Eiropas Savienības jautājumos"

  TA-3218

______________________________________________________

(G.Veismane, N.Broks, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

    

 

44 .§

 

Rīkojuma projekts "Grozījumi Pamatnostādnēs komunikācijai ar sabiedrību Eiropas Savienības jautājumos 2006.-
2011.gadam"

  TA-2827, MK.RIK-681

______________________________________________________

(G.Veismane, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

  

45 .§

15/26



 

Rīkojuma projekts "Grozījumi "Programmā komunikācijai ar sabiedrību Eiropas Savienības jautājumos 2007.-
2011.gadam""

  TA-2828, MK.RIK-682

______________________________________________________

(G.Veismane, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

  

46 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2006.gada 26.septembra noteikumos Nr.802 "Noteikumi par
pabalstu un kompensāciju apmēru un izmaksas kārtību sakaru virsniekiem, kuri pilda dienesta pienākumus ārvalstīs""

  TA-3331

______________________________________________________

(M.Segliņš, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

47 .§

 

Par Ministru kabineta 2008.gada 28.oktobra sēdes protokollēmumu (prot. Nr.76 71.§) "Rīkojuma projekts "Par
Īpašu uzdevumu ministra sabiedrības integrācijas lietās sekretariāta reorganizāciju""

  SAN-3747

______________________________________________________

(A.Baštiks, I.Godmanis)

 

  Ņemot vērā īpašu uzdevumu ministra sabiedrības integrācijas lietās iesniegto priekšlikumu, noteikt, ka Ministru
kabineta 2008.gada 28.oktobra sēdes protokollēmuma (prot. Nr.76 71.§) "Rīkojuma projekts "Par Īpašu uzdevumu
ministra sabiedrības integrācijas lietās sekretariāta reorganizāciju"" 3.punktā minētā uzdevumu izpildes termiņš ir
2008.gada 15.decembris.

 

 

48 .§

 

16/26



Informatīvais ziņojums par darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma
3.1.5.pasākuma "Veselības aprūpes infrastruktūra" apakšaktivitāšu projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem

  TA-3337

______________________________________________________

(I.Eglītis, J.Blaževičs, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai veselības ministra iesniegto informatīvo ziņojumu.

  2. Apstiprināt Eiropas Savienības fondu darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma
3.1.5.1.1.apakšaktivitātes "Ģimenes ārstu tīkla attīstība" un 3.1.5.3.1.apakšaktivitātes "Stacionārās veselības
aprūpes attīstība" projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijus (turpmāk - vērtēšanas kritēriji).

  3. Veselības ministrijai viena mēneša laikā iesniegt Ministru kabinetā kā Ministru kabineta lietu noteikumu
projektus par Eiropas Savienības fondu darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma
1.5.1.1.apakšaktivitātes "Ģimenes ārstu tīkla attīstība" un 3.1.5.3.1.apakšaktivitātes "Stacionārās veselības aprūpes
attīstība" īstenošanu.

  

 

49 .§

 

Rīkojuma projekts "Par Elektronisko iepirkumu valsts aģentūras reorganizāciju"

  TA-3353

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

50 .§

 

Noteikumu projekts "Par Ministru kabineta 2005.gada 6.decembra noteikumu Nr.926 "Elektronisko iepirkumu
valsts aģentūras nolikums" atzīšanu par spēku zaudējušiem"

  TA-3354

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

51 .§

17/26



 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2005.gada 11.janvāra noteikumos Nr.37 "Īpašu uzdevumu
ministra elektroniskās pārvaldes lietās sekretariāta nolikums""

  TA-3355

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

52 .§

 

Rīkojuma projekts "Grozījums Ministru kabineta 2007.gada 11.maija rīkojumā Nr.262 "Par finansējuma
piešķiršanu Iekšlietu ministrijas administratīvo ēku kompleksam Rīgā, Gaujas ielā 15""

  TA-3348

______________________________________________________

(M.Segliņš, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

53 .§

 

Noteikumu projekts "Noteikumi par mēneša neapliekamā minimuma un nodokļa atvieglojuma apmēru iedzīvotāju
ienākuma nodokļa aprēķināšanai 2009.gadam"

  TA-2885

______________________________________________________

(A.Slakteris, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

54 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 26.februāra noteikumos Nr.131 "Noteikumi par
darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma 3.1.5.3.2.apakšaktivitāti "Onkoloģijas slimnieku

18/26



radioterapijas ārstēšanas attīstība"""

  TA-3365

______________________________________________________

(I.Eglītis, J.Blaževičs, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

55 .§

 

Rīkojuma projekts "Par J.Sārtu"

  TA-3368, MK.RIK-683

______________________________________________________

(V.Veldre, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

56 .§

 

Rīkojuma projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 11.jūnija rīkojumā Nr.321 "Par XXIV Vispārējo latviešu
dziesmu un XIV Deju svētku papildu budžeta ieņēmumiem un izdevumiem""

  TA-3330

______________________________________________________

(H.Demakova, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

57 .§

 

Likumprojekts "Grozījumi Kredītiestāžu likumā"

  TA-3339

______________________________________________________

(A.Slakteris, I.Godmanis)

19/26



 

  1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

  Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir finanšu ministrs.

  

 

58 .§

 

Likumprojekts "Grozījumi Pārapdrošināšanas likumā"

  TA-3341

______________________________________________________

(A.Slakteris, I.Godmanis)

 

  1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

  Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir finanšu ministrs.

  

 

59 .§

 

Likumprojekts "Grozījumi Finanšu instrumentu tirgus likumā"

  TA-3342

______________________________________________________

(A.Slakteris, I.Godmanis)

 

  1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

  Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir finanšu ministrs.

  

 

60 .§

 

Likumprojekts "Grozījumi Apdrošināšanas sabiedrību un to uzraudzības likumā"

  TA-3344

______________________________________________________

(A.Slakteris, I.Godmanis)

 

20/26



  1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

  Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir finanšu ministrs.

  

 

61 .§

 

Likumprojekts "Grozījumi likumā "Par Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistru""

  TA-3343

______________________________________________________

(G.Bērziņš, I.Godmanis)

 

  1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

  Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir tieslietu ministrs.

  

 

62 .§

 

Likumprojekts "Grozījumi Reliģisko organizāciju likumā"

  TA-3346

______________________________________________________

(G.Bērziņš, I.Godmanis)

 

  1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

  Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir tieslietu ministrs.

  

 

63 .§

 

Likumprojekts "Grozījums Jūrlietu pārvaldes un jūras drošības likumā"

  TA-3385

______________________________________________________

(A.Šlesers, I.Godmanis)

 

  1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

21/26



  Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir satiksmes ministrs.

  3. Lūgt Saeimu atzīt likumprojektu par steidzamu.

  4. Satiksmes ministrijai sagatavot un satiksmes ministram iesniegt Saeimas Tautsaimniecības komisijā
attiecīgus priekšlikumus likumprojekta "Grozījumi Likumā par ostām" izskatīšanai otrajā lasījumā.

 

 

64 .§

 

Likumprojekts "Grozījumi Valsts civildienesta likumā"

  TA-3386

______________________________________________________

(I.Godmanis)

 

  Jautājumu izskatīt Ministru kabineta ārkārtas sēdē 2008.gada 8.novembrī.

 

 

65 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2005.gada 20.decembra noteikumos Nr.995 "Noteikumi par tiešās
pārvaldes iestāžu ierēdņu, darbinieku un amatpersonu un Centrālās vēlēšanu komisijas un Centrālās zemes komisijas
darbinieku darba samaksas sistēmu un kvalifikācijas pakāpēm, kā arī ierēdņu pabalstiem un kompensāciju""

  TA-3387

______________________________________________________

(G.Veismane, M.Riekstiņš, I.Godmanis)

 

  Jautājumu izskatīt Ministru kabineta ārkārtas sēdē 2008.gada 8.novembrī.

 

 

66 .§

 

Par Ministru kabineta 2008.gada 2.septembra protokollēmuma (prot. Nr.61 57.§) "Informatīvais ziņojums par rīcību
ar valstij piederošajām siltumnīcefekta gāzu emisijas vienībām pirmo transakciju ietvaros" izpildi

  TA-2372-IP

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Ņemot vērā vides ministra sniegto informāciju par Ministru kabineta 2008.gada 2.septembra sēdes
protokollēmumu (prot. Nr.61 57.§), pagarināt 4.punktā minēto pārrunu ar iespējamajiem pircējiem par valstij piederošo
siltumnīcefekta gāzu emisijas vienību pārdošanu veikšanas termiņu līdz 2008.gada 14.novembrim un 5.punktā minēto

22/26



līgumu projektu par valstij piederošo siltumnīcefekta gāzu emisijas vienību pārdošanu iesniegšanas Ministru kabinetā
termiņu līdz 2008.gada 25.novembrim.

 

 

Latvijas nacionālo pozīciju projekti (slēgtā daļa)

 

67 .§

 

Latvijas nacionālās pozīcijas Eiropas Savienības aizsardzības ministru 2008.gada 10.novembra sanāksmē
Vispārējo lietu un ārējo attiecību padomes ietvaros un Eiropas Aizsardzības aģentūras valdes sēdē aizsardzības
ministru sastāvā izskatāmajos jautājumos

  TA-3351

______________________________________________________

(V.Veldre, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai Aizsardzības ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu.

  2. Apstiprināt Latvijas nacionālās pozīcijas Eiropas Savienības aizsardzības ministru 2008.gada 10.novembra
sanāksmē Vispārējo lietu un ārējo attiecību padomes ietvaros un Eiropas Aizsardzības aģentūras valdes sēdē
aizsardzības ministru sastāvā izskatāmajos jautājumos:

  2.1. Eiropas Savienības militārās operācijas (pozīcija Nr.11);

  2.2. Virsuzdevumu mērķi 2010 (pozīcija Nr.14);

  2.3. Apmaiņas programma jaunāko virsnieku apmācības līmenī (pozīcija Nr.1);

  2.4. Eiropas Aizsardzības aģentūras triju gadu finanšu ietvari (pozīcija Nr.5);

  2.5. Padomes vadlīnijas Eiropas Aizsardzības aģentūras darbam 2009.gadā (pozīcija Nr.2);

  2.6. Eiropas aizsardzības pētniecība un tehnoloģijas (pozīcija Nr.9);

  2.7. Priekšlikumi indikatoru un stratēģisko mērķu noteikšanai (pozīcija Nr.6).

  3. Latvijas Republikas vēstniecei Eiropas Savienības Politiskajā un drošības komitejā D.Treijai-Masī pārstāvēt
Latvijas Republiku Eiropas Savienības aizsardzības ministru 2008.gada 10.novembra sanāksmē Vispārējo lietu un
ārējo attiecību padomes ietvaros un Eiropas Aizsardzības aģentūras valdes sēdē aizsardzības ministru sastāvā.

  

 

68 .§

 

Latvijas nacionālā pozīcija (UNIDROIT) Nr.2 parauglikuma projektam par līzinga noteikumiem

  TA-3378

______________________________________________________

(G.Bērziņš, I.Godmanis)

 

  1. Apstiprināt Latvijas Republikas nacionālo pozīciju (UNIDROIT) Nr.2 parauglikuma projektam par līzinga
noteikumiem.

  2. Tieslietu ministrijas parlamentārai sekretārei B.Brokai pārstāvēt Latvijas Republiku Starptautiskā privāttiesību

23/26



unifikācijas institūta (UNIDROIT) Ģenerālās asamblejas kopējā ārpuskārtas sesijā Romā, Itālijā, no 2008.gada
10.novembra līdz 13.novembrim.

  3. Tieslietu ministrijas parlamentārai sekretārei B.Brokai vest sarunas un saskaņot parauglikuma projekta par
līzinga noteikumiem tekstu atbilstoši Latvijas kā Eiropas Savienības dalībvalsts kompetencei, kā arī parakstīt
Noslēguma aktu.

  

 

69 .§

 

Latvijas nacionālās pozīcijas Eiropas Savienības Vispārējo lietu un ārējo attiecību padomes 2008.gada 10.-
11.novembra sanāksmei

  TA-3383

______________________________________________________

(M.Riekstiņš, M.Roze, I.Juhansone, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai Ārlietu ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu.

  2. Apstiprināt Latvijas nacionālās pozīcijas Eiropas Savienības Vispārējo lietu un ārējo attiecību padomes
2008.gada 10.-11.novembra sanāksmē izskatāmajos jautājumos:

  2.1. Irāka;

  2.2. Gatavošanās ES-Krievijas samitam;

  2.3. Bosnija un Hercegovina;

  2.4. Afganistāna;

  2.5. ES atbilde uz pārtikas krīzi;

  2.6. Vadlīnijas ES dalībai starptautiskajā konferencē par finansējumu attīstībai (Dohā);

  2.7. Āfrikas, Karību jūras un Klusā okeāna valstu reģionālā integrācija un ekonomiskās partnerības līgumi.

  3. Pieņemt zināšanai Ārlietu ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu par citiem Eiropas Savienības Vispārējo
lietu un ārējo attiecību padomē izskatāmajiem jautājumiem.

  4. Ārlietu ministram M.Riekstiņam pārstāvēt Latvijas Republiku Eiropas Savienības Vispārējo lietu un ārējo
attiecību padomes 2008.gada 10.-11.novembra sanāksmē.

  5. Pastāvīgajam pārstāvim Eiropas Savienībā N.Popenam pārstāvēt Latvijas Republiku Eiropas Savienības
attīstības sadarbības ministru 2008.gada 10.-11.novembra sanāksmē.

  

  

Ministru kabineta lieta (slēgtā daļa Zaļajā zālē)

 

70 .§

 

Paskaidrojuma projekts Administratīvajai apgabaltiesai par apelācijas sūdzību lietā Nr.A42404407

  SAN-3477, TA-3336

______________________________________________________

(I.Eglītis, I.Godmanis)

24/26



 

  1. Apstiprināt Veselības ministrijas iesniegto paskaidrojuma projektu Administratīvajai apgabaltiesai.

  2. Valsts kancelejai noformēt un nosūtīt paskaidrojumu Administratīvajai apgabaltiesai.

  3. Veselības ministrijai nodrošināt Ministru kabineta pārstāvību tiesā.

 

 

Ministru kabineta lieta (slēgtā daļa Mazajā zālē)

 

71 .§

  411-k

 

  Konfidenciāli

 

 

Papildus iekļautie jautājumi

 

72.§

 

Par valdības atbalsta nepieciešamību a/s "Parex banka"

429-s

___________________________________________________

(A.Slakteris, G.Bērziņš, M.Riekstiņš, V.Veldre, A.Šlesers, A.Ruselis, I.Krūmane, J.Brazovskis, M.Bičevskis,
M.Roze, I.Godmanis)

 

1. Pieņemt zināšanai finanšu ministra sniegto ziņojumu par a/s "Parex banka" 2008.gada 4.novembra vēstulē
Nr.2.7.-02/1/047 minēto.

2. Konceptuāli atbalstīt vienošanās noslēgšanu ar a/s "Parex banka" akcionāriem V.Karginu un V.Krasovicki
(turpmāk - akcionāri) par valsts piedalīšanos a/s "Parex banka" kapitāla bāzes nostiprināšanā ar šādiem noteikumiem:

2.1. Akcionāri noslēdz līgumu par tiem piederošo a/s "Parex banka" akciju paketes 51 (piecdesmit viena) procenta
apmērā pārdošanu par vienu latu valstij ar tiesībām atpirkt šo paketi par tādu pašu cenu ne agrāk kā 12 mēnešus pēc
akciju pirkuma līguma noslēgšanas, ja pilnīgi izpildītas visas saistības pret valsti saistībā ar atbalsta sniegšanu, tajā
skaitā segti visi valsts izdevumi.

2.2. Akcionāri ieķīlā par labu valstij pārējās tiem piederošās akcijas, nodrošinot no valsts atbalsta cēlušās
saistības.

2.3. Akcionāri pilnvaro valsti meklēt stratēģisko investoru un piekrīt arī ieķīlāto akciju pārdošanai valsts
izvēlētajam stratēģiskajam investoram bez papildu nosacījumiem.

2.4. Akcionāri piekrīt savu akciju pārdošanai stratēģiskam investoram un ir gatavi veltīt visas pūles šā mērķa
sasniegšanai. Akcionāriem ir tiesības izpirkt akcijas par vienu latu, sedzot valsts izdevumus, ja tiek atmaksāta no
valsts aizņemtā summa un pārtraukta valsts garantiju darbība, ne agrāk kā 12 mēnešus pēc akciju pirkuma līguma
noslēgšanas. Gadījumā, ja tiek atrasts stratēģiskais investors, akcijas tiek atsavinātas par stratēģiskā investora
noteikto cenu, kam ir piekritusi valsts.

2.5. Akcionāri pārveido tiem piederošo subordinēto kapitālu par bankas apmaksāto kapitālu. Apmaksātā kapitāla
palielināšana nedrīkst samazināt valsts kontrolētā akciju kapitāla proporciju mazāku par 51 (piecdesmit vienu)

25/26



© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

procentu.

2.6. Akcionāri sniedz personīgo galvojumu par bankas bilancē neatspoguļotiem zaudējumiem pēc stāvokļa uz
2008.gada 31.oktobri, nodrošinot galvojumu ar akcionāriem tieši vai netieši piederošo kapitāla daļu kapitālsabiedrībās
un citu īpašumu ieķīlāšanu par labu valstij.

2.7. Akcionāri ieskaita bankas kapitālā tiem tieši vai netieši piederošos noguldījumus a/s "Parex banka", kā arī
citās finanšu iestādēs Latvijā vai ārvalstīs.

2.8. Akcionāri pēc valsts pirmā pieprasījuma iesniedz paziņojumu par valdes priekšsēdētāja un vietnieka posteņa
atstāšanu, kā arī valdes locekļa posteņa atstāšanu.

2.9. Akcionāri piekrīt turpināt darbu bankas valdē, lai nodrošinātu bankas darbības nepārtrauktību un klientu bāzes
saglabāšanu.

2.10. Akcionāri piekrīt, ka turpmākos divus finanšu gadus pēc pirkuma līguma noslēgšanas akcionāriem netiek
izmaksātas dividendes, kā arī bankas personālam un izpildinstitūciju locekļiem tiek pārskatīti atalgojuma noteikumi un
netiek izmaksāti papildu labumi.

3. Akcionāriem piekrītot 2.punktā minētajiem noteikumiem, Latvijas finanšu sektora atbalsta pasākumu ietvaros
Ministru kabinets piekrīt galvojumu izsniegšanai a/s "Parex banka" sindicēto kredītu pārfinansēšanai 2009.gadā, kā
arī subordinētā kapitāla palielināšanai, ņemot vērā a/s "Parex banka" nepieciešamību pēc tā, bet ne vairāk kā 200
miljonu LVL divu gadu laikā.

4. Pilnvarot finanšu ministru akcionāru piekrišanas gadījumā Ministru kabineta noteikumiem organizēt valsts
atbalsta sniegšanu un akciju pārņemšanu ar Latvijas Hipotēku un zemes bankas starpniecību.

 

 

  Sēdi slēdz plkst.16.00

 

  Ministru prezidents   I.Godmanis
 
  Valsts kancelejas direktore   G.Veismane
 

26/26


